СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕТУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  31.10.2024 года   №86
    с. Верхнее Турово

О внесении изменений  в Устав
Верхнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять изменения в Устав Верхнетуровского сельского поселения, Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, принятый решением Совета народных депутатов Верхнетуровского сельского поселения от 20.02.2015г. №156 (от 29.09.2016 года № 259, от 02.02.2017 № 277, от 28.04.2017 № 287, от 04.09.2017 № 303, от 02.04.2019 №74, от 12.11.2020 №125, от 30.06.2021 №148, от 22.08.2022 №182, от 09.10.2023 №48, 02.05.2024 №72) согласно приложению.
2. В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», направить настоящий муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области для государственной регистрации в управление Министерства юстиции РФ по Воронежской области.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Верхнетуровского сельского поселения                               Н.Е.Будаева

Приложение №1
Утверждено
решением Совета народных депутатов Верхнетуровского
сельского поселения
от 31.10.2024 г. №86

Изменения в Устав
Верхнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

1. Внести следующие изменения в Устав Верхнетуровского сельского поселения, утвержденный решением Совета народных депутатов  Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 20.02.2015 г. № 156 (в ред. решений от 29.09.2016 № 259, от 02.02.2017 № 277, от 28.04.2017 № 287, от 04.09.2017 №303, от 02.04.2019  № 74, от 12.11.2020 № 125, от 30.06.2021 № 148, от 22.08.2022 №182, 09.10.2023 №48, 02.05.2024 №72):
1.1. В статье 33. «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Верхнетуровского сельского поселения.»:
	Часть 7 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) Приобретения им статуса иностранного агента.».
2. В статье 40. «Органы местного самоуправления Верхнетуровского сельского поселения, осуществляющие муниципальный контроль.»:
2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. К полномочиям администрации Верхнетуровского сельского поселения при осуществлении муниципального контроля относятся:
1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;
2)  организация и осуществление муниципального контроля на территории Нижнедевицкого муниципального района;
3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле В Российской Федерации», другими федеральными законами.»;
2.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о соответствующем виде муниципального контроля, утверждаемым Советом народных депутатов Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.»;
2.3. Дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района объектов соответствующего вида контроля.».
3. В статье 66. «Удаление главы Верхнетуровского сельского поселения в отставку.»:
Часть 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) Приобретения им статуса иностранного агента.».